
Leoncio Elid 
Associação C 

dos Santos  Junior  
tinho Bem Me Quer 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ Ivinhema — MS 
Fone: (67) 3442-1712 

Associação Cantinho  tern  Me Quer 
CNPJ 06.968.301/0001 —90  

Oficio n° 086/2022 
	

Ivinhema, 12 de agosto de 2022. 	
v 

 

Do Sr. 
Leoncio Elidio dos Santos  Junior  
Presidente da Entidade de Acolhimento - Associação Cantinho Bem Me Quer 
Ivinhema/MS. 

A Sr. 
Adriana Teodoro Maia 
Gerente Municipal de Assistência Social/ 
Novo Horizonte do Sul. 

Venho através do presente, encaminhar a vossa senhoria o processo de prestação de contas, 
referente a Quinta Parcela do Termo de Colaboração n° 002/2022,  firmado entre esta 
Associação Cantinho Bem Me Quer e o Fundo Municipal de Assistência Social de Novo 
Horizonte do Sul. 
Sendo o que tínhamos para o momento, aproveito para reiterar nossos votos de estima e 
consideração. 

Atenciosamente. 



lvinhema/MS, 12 de ag o de 2022.  

k,to  

EFEITUFtA MUNICIPAL DE NOVO H IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

BALANCETE FINANCEIRO 

TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

RECEITA DESPESAS 
TÍTULOS R$ TÍTULOS R$ 

Saldo Anterior 	  R$ 2.718,80 /ispesas Concedente 	  3.489,55 

Recebimentos Concedente 	 R$ 4.668,60 E‘spesas Convenente 	  270,45 

Aplicação Financeira 	 R$ 19,06 

Créditos do Convenente R$ 270,45 / 

Despesas (Taxas Bancárias) 	  0,00  

SALDO Convenente 	  0,00 

SALDO Concedente 	  3.916,91 

TOTAL 1 7.676,91 / 	 7.676,91 

Leoncio  Elidiorlos  Santos Junior 
Pr sidente 

Danieli Tinoco de Aquino  
Tesoureira  



Empenho n°. 23/2022 	Data do Empenho: 04/03/2022 	7 	Valor do Empenho: 48.006,00 	7  
DOCUMENTOS 

N° Favorecido 	RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza Valor R$ 

jipo N° / 	
8304" 

/ Data , 	(1Ib / 	Data Despesa 

01 Rogerio Mendes Mazzaro /03.973.134/0001-87 7 	NF  15/07/2022/ 071501' 15/07/2022/ Corrente 192,10 
02 Empresa de Saneamento de - ./ 	- / 	- - 

10/07/2022/ 
- - 

- Mato Grosso do Sul 	' 03.982.931/0001-20  NF  100595 - 72201 / 22/07/2022 / 	Corrente 54,27 
03  Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- - - - - - 

Quer- FGTS 	../ 06.968.301/0001-90 Guia / 	07/2022 03/08/2022: 80401 / 04/08/2022 Corrente 1.784,60 
04  Assoc. 	Cantinho 	Bem-Me- - - - - 
- Quer-DARF — PIS 	-/ 06.968.301/0001-90 Guia z 	07/2022 03/08/2022' 80402104/08/2022-  / Corrente-  210,23 
05  Assoc. 	Cantinho 	Bern-Me- - - - , - , - 
- Quer-DARE  - IR 	

/ 
06.968.301/0001-90 Guia' 07/2022 03/08/2022 / 	80403/ 04/08/2022 Corrente 294,47-  

06 
- 

Energisa Mato Grosso do 
Sul- Distribuidora de energia / 15.413.826/0001-50 

-/ _ 
/ Parte  NF  

, 	- 
043.601.948 

- 26/07/2022 / 80801 
- 

08/08/2022 Corrente 759,00. 
07 Rogerio Mendes Mazzaro /- 03.973.134/0001-87 / 	NF  ,i 	8421 08/08/2022 ' 	80802 1  08/08/2022 Corrente 194,88 

TOTAL R$ 3.489,55 

4 	 TOTAL ACUMULADO R$ 20.825,20 

L EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO H .IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos da Concedente 
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

lvinhema/MS, 12 de a sto de 2022.  

Leoncio  Elid dos Santos Junior 
Pre idente 

Danieli Tinoco de Aquino  
Tesoureira  



EFEITUFIA MUNICIPAL DE NOVO H .IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS/PLANILHA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Recursos próprios do Convenente 
TERMO DE COLABORAÇÃO N°: 002/2022. 

DOCUMENTOS 
N° Favorecido RG/CPF/CNPJ Documento Pagamento Natureza 

Despesa 
Valor 

R$ Tipo N° Data Ob Data 
01 
- 

Energisa Mato Grosso do 
Sul- Distribuidora de energia 

7" 	 - 
15.413.826/0001-50 

_ 
Parte  NF  

, 	/ 

043.601.948 26/07/2022 
- 

80801 
- 

08/08/2022 
/ 	- 

Corrente 
- 

270,45 

TOTAL R$ 270,45 
TOTAL ACUMULADO R$ 2.158,39 

lvinhema/MS, 12 de agosto de 2022. 

Leoncio Elidi os Santos  Junior 
Pre  dente 

Danieli Tinoco de Aquino  
Tesoureira  



EFEITURA MUNICIPAL DE NOVO  Ft  IZONTE DO SUL 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CONCILIAÇÃO DO SALDO BANCÁRIO 

T. de Colaboração n°: 
002/2022 	/ 

Exercício: 2022 Período: 	07/07/2022/ 
a 11/08/2022 

Banco: 
Banco do Brasil 

Agência: 	/Conta 
2188-1 

n°: 
14675-7 

/Data do Extrato: 
12/08/2022 - 

Saldo apurado no Ultimo dia útil do mês pelo Banco, 
conforme 
EXTRATO: 

(+) CRÉDITO NÃO CONSIDERADO PELO BANCO 

APLICAÇÃO FINANCEIRA 

SOMA: 

0,00 

0,00 

3.916,91 

3.916,91 

Saldo consAnte da escrita no dia 11/08/2022 	/ 	 3.916,91 
Ivinhemal 
	

12 de agosto de 2022. 

   

ktniait k.)  
Danieli Tinoco de Aquino  

Tesoureira  
Leoncio  Eli o dos Santos Junior 

P sidente 



Associação Caritib'riho tem-Me-Quer 
CNPJ 06.968.301/0001 —90  

Justificativa 

/ 
Para maiores esclarecimentos, venho informar que, realizamos crédito 

de recursos próprios no dia 08/08/2022 na conta especifica do Termo de Colaboração n. 
002/2022, no valor total de R$ 270,45 (duzentos e setenta reais e quarenta e cinco 
centavos), valor este, destinado ao paganiento de parte da seguinte despesa: 

- Nota fiscal n. 043.601.948, da Empresa Energisa 	R$ 270,45 .. 

Ciente do esclarecimento, estando A disposição para maiores informações 
caso seja necessário. 

Leoncio Elid 
Associação C 

dos Santos  Junior  
tinho Bem Me Quer 

Avenida Brasil, 2959 - Centro/ Ivinhema — MS 
Fone: (67) 3442-1712 



10/08/2022 07:03 	 Banco do Brasil  

Consultas - Extrato de conta corrente 
G331100759073803016 

10/08/2022 08:08:01 

fj2 
Cliente - Conta atual 

 

Agência 	2188-1 

Conta corrente 14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

Período do 	de 07 / 07 / 2022 até 31 / 07 / 2022 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 
balancete 

Dt. 
movimento 

Ag. origem Lote Histórico 	 Documento Valor R$ 	Saldo 

06/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C 

06/07/2022 07/07/2022 0000 14325 900 BB Rende Fácil 	 111.880.100.019.982 0,01 C 	0,01 C 

07/07/2022 0000 00000 351 BB Rende Fácil 	 9.903 0,01 D 	0,00 C 

11/07/2022 0000 13049 345 BB RF  Ref DI Plus  Ágil 	 1.200.032 2.715,790 

11/07/2022 0000 00000 798 BB Rende Fácil 	 9.903 1.528,37 C 

11/07/2022 0000 00000 791 Resgate Fundo 	 32 1.187,42 C 	0,00 C 

15/07/2022 0000 13105 393  TED  Transf. Eletr.Disponiv 	 71.501 192,100 r----- 

237 1278 003973134000187 ROGERIO MENDE 

15/07/2022 0000 00000 791 Resgate Fundo 	 32 192,10 C 	0,00 C 

22/07/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 	 72.201 54,27 D /*--- 

SANESUL 

22/07/2022 0000 00000 791 Resgate Fundo 	 32 54.27 C 	0,00 C 

26/07/2022 2188 99015 870 Transferência recebida 	 552.188.000.001.681 4.668,60 C 	4.668,60 C 

26/07 2188 1681-0 PMNHS - FUNDO 

31/07/2022 0000 00000 999 S A L D 0 4.668,60 C z  

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 	 1/1 



10/08/2022 07:05 	 Banco do Brasil  

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 
G331100759073803019 

10/08/2022 08:09:23 

 

Cliente 
Agência 

Conta 

2188-1 

14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	JULHO/2022 

RF Ref Dl Plus  Ágil  - CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data Histórico Valor Valor IRPrej.  Comp.  Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/06/2022 SALDO ANTERIOR 1.187,41 220,124016 

11/07/2022 APLICAÇÃO 2.715,79 501,850766 5,411548970 721,974782 

11/07/2022 RESGATE 1.187,42 3,79 220,124016 5,411548970 501,850766 

Aplicação 05/04/2022 1.187,42 3,79 220,124016 

15/07/2022 RESGATE 192,10 0,01 0,30 35,490336 5,421475872 466,360430 

Aplicação 11/07/2022 192,10 0,01 0,30 35,490336 

22/07/2022 RESGATE 54,27 0,01 0,13 10,013537 5,433644283 456,346893 

Aplicação 11/07/2022 54,27 0,01 0,13 10,013537 

29/07/2022  SALDO ATUAL 2.485,23 456,346893 456,346893 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.187,41 

APLICAÇÕES (+) 2.715,79 

RESGATES (-) 1.433,79 

RENDIMENTO BRUTO (+) 20,06 

IMPOSTO DE RENDA (-) 3,81 

10F (-) 0,43 

RENDIMENTO LÍQUIDO 15,82 

SALDO ATUAL = 2.485,23 

Valor da Cota 
30/06/2022 5,394255266 

29/07/2022  5,445915781 

Rentabilidade 
No mês 0,9576 

No ano 5,9275 

Últimos 12 meses 8,4390  

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2FGF16.bb  1/1 



10/08/2022 07:05  

Extrato 

Banco do Brasil  

Saldo de capital em 10/08/2022: R$ 0,00 

Rentabilidade bruta acumulada: R$ 0,00 

IR Projetado: RS 0,00 

10F Projetado: R$ 0,00 

Saldo liquido em 10/08/2022: R$ 0,00 

Resumo do mês 

Saldo bruto em 30/06/2022: R$ 4.969,22 

Aplicações no mês: RS 0,01 

Resgates no mês: R$ 4.970,32 

IR sobre resgates no mês: RS 0,22 

10F sobre resgates no mês: R$ 1,10 

Saldo bruto em 29/07/2022: R$ 0,00 

Histórico de movimentação 

Data Histórico Valor Capital Juros IR 10F 

30/06/2022 Saldo Anterior R$ 4.969,22 R$ 4.968,13 RS 1,09 R$ 0,00 RS 0,00 

01/07/2022 Resgate R$ 299,83 R$ 299,49 R$ 0,43 R$ 0,09 RS 0,00 

01/07/2022 Resgate R$ 0,01 R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

01/07/2022 Resgate R$ 0,02 R$ 0,02 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

01/07/2022 Resgate R$ 78,22 RS 78,22 R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,01 

05/07/2022 Resgate R$ 733,45 R$ 733,40 R$ 0,21 R$ 0,01 R$ 0,15 

06/07/2022 Resgate R$ 2.329,10 RS 2.328,91 RS 0,79 R$ 0,05 RS 0,55 

07/07/2022 Aplicação R$ 0,01 R$ 0,01 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 

11/07/2022 Resgate R$ 1.528,35 R$ 1.528,07 R$ 0,74 R$ 0,07 R$ 0,39 

11/07/2022 Resgate R$ 0,01 R$ 0.01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

11/07/2022 Resgate RS 0,01 RS 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatenclimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fapf-apj-cac%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim 	1/2 



10/08/2022 07:05 	 Banco do Brasil 

Data 	 Histórico 	 Valor 	 Capital 	Juros 	IR 	10F 

29/07/2022 	Saldo Final 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fapf-apj-cac%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim 	2/2 



12/08/2022 07:08 	 Banco do Brasil  

Extrato conta corrente 
G336120805071945013 

12/08/2022 08:12:41  

Cliente - Conta atual 

Agência 

Conta corrente 

Período do 
extrato 

2188-1 

14675-7 ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 

de 01 / 08 / 2022 até 11 / 08 / 2022 

Histórico 	 Documento  

000 Saldo Anterior 

Valor R$ Saldo 

4.668,60 C 

375 Impostos 	 80.401 1.784,60 D 

FGTS ARRECADACAO GRF 

375 Impostos 	 80.402 210,23 D V 

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

375 Impostos 	 80.403 /2.379,30 294,47 D 	 C 

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 

870 Transferência recebida 	 552.188.000.009.265 270,45 C 

08/08 2188 9265-7 CANTINHO BEM-M 

109 Pagamento de Boleto 	 80.801 1.029,45 D  7 

ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - 

393  TED  Transf. Eletr.Disponiv 	 80.802 194,88 D .7  1.425,42 C 

237 1278 003973134000187 ROGERIO MENDE 

345 BB RF  Ref DI Plus  Ágil 	 1.200.032 3.915,07 D 

791 Resgate Fundo 	 32 2.489,65 C 

999 SALDO 0,00 C 

0,00 C 

3.915,13 C 

3.915,13 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 	 1/1 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 	Ag. origem 	Lote 
balancete movimento 

26/07/2022 	 0000 	00000 

04/08/2022 	 0000 	13105 

04/08/2022 	 0000 	13105 

04/08/2022 	 0000 	13105 

08/08/2022 	 2188 	99015 

08/08/2022 	 0000 	13105 

08/08/2022 	 0000 	13105 

11/08/2022 	 0000 	13049 

11/08/2022 	 0000 	00000 

11/08/2022 	 0000 	00000 

Saldo Atual 

Invest.com  Resgate Autom. 

Saldo 

Juros • 	 0,00 

Data de Debito de Juros 	 31/08/2022  

OF  • 	 0,00 

Data de Debito de IOF 	 01/09/2022 

Saldo de fundos de investimento  
RF  Ref DI Plus  Ágil 	 3.916,91 



12/08/2022 07:09 	 Banco do Brasil  

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 
G336120805071945014 

12/08/2022 08:13:00 

Cliente  
Agência 	 2188-1 

Conta 	 14675-7 ASSOCIACAO C BEM-ME-QUER 

Mês/ano referência 	AGOSTO/2022 

RF  Ref  Dl  Plus Aga  - CNPJ: 5.943.661/0001-74 
Data 	Histórico 

29/07/2022 SALDO ANTERIOR 

11/08/2022 APLICAÇÃO 

11/08/2022 RESGATE 

Aplicação 11/07/2022 

12/08/2022 SALDO ATUAL 

Valor 

2.485,23 

Valor IRPrej.  Comp. 	Valor  OF  Quantidade cotas 

456,346893 

Valor cota Saldo cotas 

3.915,07 715,943199 5,468408669 1.172,290092 

2.489,65 5,84 456,346893 5,468408669 715,943199 

2.489,65 5,84 456,346893 

3.916,91 715,943199 715,943199 

Resumo do mês  
SALDO ANTERIOR 	 2.485,23 

APLICAÇÕES (+) 	 3.915,07 

RESGATES (-) 	 2.489,65 

RENDIMENTO BRUTO (+) 	 12,10 

IMPOSTO DE RENDA (-) 	 5,84 

10F (-) 	 0,00 

RENDIMENTO LIQUIDO 	 6,26 

SALDO ATUAL = 	 3.916,91 

Disponivel p/ Resg = 	 3.915,13 

Carência p/ Resg = 	 0,00 

IR Estimado = 	 0,02 

IR complementar = 	 0,00 

10F estimado = 	 1,76 

Aplicações em ser 
Data 	 Documento 	 Valor aplicado 	 Quantidade cotas 	 Saldo cotas 

11/08/2022 	 32.150.222 	 3.915,07 	 715,943199 	 715,943199 

Valor da Cota 

29/07/2022 	5,445915781 

12/08/2022 	5,470983125  

Rentabilidade 

No mês 	 0,4602 

No ano 	 6,4151 

Últimos 12 meses 	8,7957 

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE 

Projeção para 12/08/2022- Cota: 5,470983125 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor-  SAC  0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htlps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2FGF16.bb 	 1/1 



10/08/2022 07:05 	 Banco do Brasil  

Extrato 

Saldo de capital em 10/08/2022: 	 R$ 0,00 

Rentabilidade bruta acumulada: 	 R$ 0,00 

IR Projetado: 	 R$ 0,00 

10F Projetado: 	 R$ 0,00 

Saldo liquido em 10/08/2022: 	 R$ 0,00 

Resumo do mês 

Saldo bruto em 29/07/2022: 	 R$ 0,00 

Aplicações no mês: 	 R$ 0,00 

Resgates no mês: 	 R$ 0,00 

IR sobre resgates no mês: 	 R$ 0,00 

10F sobre resgates no mês: 	 R$ 0,00 

Saldo bruto em 10/08/2022: 	 R$ 0,00 

Histórico de movimentação 

Data 	 Histórico 	 Valor 	Capital 	Juros 	IR 	 10F 

29/07/2022 	Saldo Anterior 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 

10/08/2022 	Saldo Final 	 R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	R$ 0,00 	RS 0,00 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fapf-apj-cac%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim 	1/1 



EMPRESA: 

ENDEREÇO: -icA/PNLO62ioi ( 	) 1 

\'Qfl\Liv) 

slOkulir..\(? 

CIDADE:---N 

CNPJ: o B-4'3. Jooci  

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum 'i4t,' 0:--ç LITRO 

DATA: 15/07/2022 1 5/07/2 022 

RE - 'SAVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 

03,973,134/0001-87 
ROGERIO MENDES 

MAZZARO 
Avenida Brasil, 711 

2. Centro CEP 79740-000 IVINHEMA121 



EMPRESA: auteta 9  341 -N1'(\et/tte) cttClek,  

ENDEREÇO: Rectoice- 6A,  3-3( 	j I 	1Zu .L 

CIDADE: .L;(44nc,,, - 

CNPJ: 03 523 33 g)0001  02,19 

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum 'Q52,,c,‘ - i- .4-x.- LITRO  

DATA: in- 

RESPONSAVEL DA  EMPRESA 

Assinatura e carimbo 

z 
AO MARCOS LIDA 

03.923.39810001.26  
LE.  28.202.129-9  

ROD,  BR 376, KM 118, RUA 29 • 8, GUIRAY 

-a 141-000 - ,VINHEMA-MS 



EMPRESA: 	U1-0 POSçO ItLeV, 

ENDEREÇO: VIL) 
	 C(}nAz 

CIDADE: 	iutAt ¡V 	trMS 

CNPJ: 	 - 5,z) 

J.30  , Cu:27  

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

01 Gasolina Comum -2//// LITRO C-2 74  

DATA: 15.137.2022 

C\ 

0 03 

RESP LE1PRESA 

•te 	ok'e c 61/4  
:„‘• 	 .27 • e  40. 	 Assinatura e carimbo 

vy
:k:

),e,4,
1

51
Y 42

,#)‘
<0.ço 

0 



II II II III II III 1111  01111 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDA A VISTA 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

150220024185969 15/07/2022 11:01:37  
CNPJ / CPF 

03.973.134/0001-87  

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

CHAVE DE ACESSO 
0-ENTRADA 

1 	 5022 0703 9731 3400 0187 5500 1000 0083 0410 0006 7754 
1 - SAÍDA 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  

ou no  site  da Sefaz Autorizadora 

N°000008304 FL. 1/1  
SÉRIE  001  

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

283908505  

IDENTIFICAÇ AO DO EMITENTE 

ROGERIO MENDES MAZZARO  

AV.  BRASIL,  711 -  CENTRO  - CEP:79740-000 - IVINHEMA - 
MS 
TEL: (67)3442-4966 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

.a6616Q 007-- 

34,001 	5,661 

NCM /  SI-L.  CST , CFOP UN1D. 

1271012591 060 159291LTS 

VALOR 	VALOR 	VALOR 	BASE 	VALOR `i".; 	 'ALIQUOTAS -  
UNITÁRIO 	DESCONTO 	LIQUIDO 	CALC ICMS, LC,NLE;:- .P1 	50451 IPI. 

0,001 	192,101 	0,001 	0,001 	0,001 0,001 0,00 

, 

kid517.Eal4 	lik&V.P.D6PRODITO4 SEaVIÇO:; 
. 	1lr- 

-1 	IGASOLINACOMUM 

RECEBEMOS DE ROGERIO MENDES MAZZARO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

EMISSÃO: 15/07/2022  - DEST. / REM.: ASSOCIACAO CANTTNIi0 BEM ME QUER - VALOR TOTAL: RS 192,10 

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  

NF-e 
N° 000008304  

SÉRIE  001 

 

DATA DE RECEBIMENTO 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 

CNPI / CPF 

1 	06.968.301/0001-90 

DATA DA EMISSÃO 

15/07/2022 
ENDEREÇO 

AVENIDA BRASIL, 2959 

BAIRRO / DISTRITO 	 1 
I 

CENTRO 	 , 

CEP 

79740-000 

DATA SAIDA / ENTRADA 

15/07/2022 
muNicipio  

IVINHEMA 

PONE  / FAX ----EuF 

MS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

11:00:16 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO ICMS 

--, 
VALOR DO ICMS BASE CÁLC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 192,10 
VALL...../0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI 'Y.,*iillnWIP., ' 	- 	1 	. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 	!..,. 	, 
	

I:- 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL I FRETE POR CONTA 	 I CODIGO ANTT 

; 

9 - SEM FRETE 	I 

PLACA DO VEICULO  UP  CNP.I / CPF 

ENDEREÇO MUNICIPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE I ESPÉCIE 
I 

I 

1  MARCA NUMERAÇÃO 	 I PESO BRUTO 

i  

PESO LIQUIDO 

Recebemos e conferimos a(s) mercadorias 
constante(s) da presente Nota Fiscal. AndreYna Cu a Cire

/MS
lli 

RG 2130298 SENSP 	 ainielititntArari° 
qtk: 001 	-SSipty,fs  

    

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CUPOM: 322157 CHAVE DE ACESSS 0220703973134000187650010003221571001298966 

TERMO DE COLABORAca0 002/2022 PLACA AUW5089 CELTA 
Trib Aprox R$: 23,44 Federal, 58,59 Estadual e 0,00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br  MS B391D4 
BASE CALC ICMS SUBST.R$ 192,10 VALOR ICMS SUBST.R$ 0,00 ALIQUOTA: 0,00% 
ICMS SUBST TRIB.  ART.  412 DECRETO 45490 

   

RESERVADO AO FISCO 

  

 

Posto Forte - Sistema de Autornaodlo  dc  Postos de Combustiveis 



18/07/2022 07:30 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nivel 
G3331808271338421 
18/07/2022 08:34:17 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
18/07/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.34.17 
2188102188 

	

	SEGUNDA VIA 	 0002 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE  
TED  - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A. 
AGENCIA: 1278-5 - IVINHEMA 
CONTA: 	13.566-6 

FAVORECIDO: ROGERIO MENDES MAZZARO EIRELI 
CPF/CNP): 03.973.134/0001-87 
VALOR: R$ 
DEBITO EM: 15/07/2022 

192,10  

DOCUMENTO: 071501 
AUTENTICACAO SISBB: 	0.4C4.3ED.B2A.3F8.882 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

ht-tps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.h1ml?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Associação Cantinho em-Me-Quer 
CNPJ 06.968.301/0001 — .1  

Relatório de Abastecimento 

Datas do abastecimento: 15/07/2022 

Valor litro de gasolina comum: R$ 5,65 

Total abastecido: 34,00 litros 

Valor total: R$ 192,10 

Veículos abastecido: celta — placa: AUW5089 

Serviços realizados: 

- Atendimento escolar (escola Professor Sideney Carlos Costa, escola Professor 

Luizinho, escola Orliene Marcon) 

- Levar e buscar crianças na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) 

todas as segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira. 

- Assistência religiosa (catequese todas as quartas-feiras). 

- Assistência médica (acompanhamento no Centro de Especialidades Médicas 

(CEM) com psicólogo, psicopedagogo e fonoaudiólogo de acordo com horário 

previamente agendado). 

- Levar e buscar crianças para realização de exames médicos de rotina e dentista, 

conforme necessidade no Centro de Especialidades Médicas (CEM). 

- Visitas domiciliares de acompanhamento pela Equipe Técnica da Associação 

Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Reuniões da Equipe Técnica da Associação Cantinho Bem-Me-Quer com a Rede 

de Atendimento Multiprofissional de lvinhema-MS (educação, saúde e assistência 

social). 

- Recolhimento de assinaturas da diretoria da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Recolhimento de doações para a Entidade. 

- Suporte contábil (idas ao escritório Nacional de contabilidade para serviços nas 

áreas fiscais e departamento pessoal e na  area  contábil da Associação Cantinho 

Bem-Me-Quer). 

Avenida trasil, n° 2959 
Ivinherna/ms, Fone: 3442-1712 



Associação Cantinho ern-Me-Quer  
CNPJ 06.968.301/0001 — U. 

- Idas à Prefeitura Municipal de Ivinhema para prestação de contas. 

- Compras periódicas de uso prioritário (farmácia). 

- Aquisição de gêneros alimentícios. 

Leoncio Elidio os Santos  Junior  

Associação Cantinho Bem Me Quer 

Avenida itrasii, n° 2959 
Ivinhema/ms, Fore: 3442-1712 



INSCRICAO 	 MATRICULA VENCIMENTO 
50.470.00.002.020.0500.000-1 50750569 02/08/2022 
DOCUMENTO 	TOTAL A PAGAR R$ 	MES  REFER.  
168187395 	54.27 	 07/2022 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUE 
BRASIL,AV 	 02959 
IVINAEMA 

ll O 11 

A' 
EMPRESA DE SANEAMENTO  OE  MATO GROSSO DO SULye- 

CNPJ/MF 03.982.931/00 -20 - INSC.  EST.  28.104248-9 

CONTA MENSAL DE SER JCS DE AGUA E/OU ESGOTO 
sanesul 	Nota Fiscal: 100595 	Serie: A02 	Documento:168187395 

CPF/CNPJ: 99999999999 	CFOP: 5101 
Data Emissao: 10/07/2022 	Data Impressao: 11/07/2022 11:59 

COMPROVANTE  DO GLOM AuPPNIamilm no Verso 

EMPRESAIDESANEAMENTODEMATOGROSSODOSU* nn e  

°HU/WM.982'931M  liff 28. .2  E/OU ISGOTO 	uulj  CONTA MENSAL DE SERVIGOSW '40 
sonesul  

42neita 

EVITE TRANSTORNOS, EFETUE 0 PAGAMENTO NA REDE BANCARIA E/OU 
AGENTE CREDENCIADO AUTORIZADO 

0 NA5 PAGAMENTO DA CONTA. ACARRETARA NO CORTE DO 

•-••• 82630000000-5 54270110202-3 30802 68187-8 

PAGUE  CON PDX  

lWigõinlir2:rjMIMIIIIII)IMIMIIIIIII I  50.470.00.002.020.0500.000-1 	50.750569.9 	07/2022 

ASSOCIACAO 	CANTINHO 	BEM-ME-QUE 	002 	004 	0090 

BRASIL,AV 	 02959 
IVINHEMA CEP 	79740000  

LACRE 
4189987 

mmdanm 
A19LM0289297 

PA12/02/2020 

UNMADE  CONSUMO 
RES. 	M. 	INC, 	PUB.  

001 	000 	000 	000 

LEITURAANTERKM 1 

001579 	. 
DATA LEITURA 

11/05 
1 LEITIMAATUAL 

001667 

	

[DATA LEITURA 	1PER.PRÕK LEITURA 

	

11/07 	10 	A 	13/08 

CONSUMOD014g5 

000015 

MIA 

000073 

CATEGORIA 	FAIXAS DE 	 VOL POR 	ROMERO DE 	VOLUME 
coNsmo00) 	GNID. COMS ORM 	UNIO.  =GUM°  TOTAL CRIM 

FriE(4GUA  PARVI°5(AT$ 	14111415-6".) 	FNMA  RE 
RES 	00 	- 	10 	10 	1 	10 	5.13 	51.30 

11 	- 	15 	05 	I 	05 	6,06 	30.30 
	  ULTIMOS CONSUMOS FATURADOS 	  

	

JUN 	MAI 	ABR 	MAR 	FEV 	JAN 	DEZ 	NOV 	OUT 	SET 	AGO  

	

2022 	2022 	2022 	2022 	2022 	2022 	2021 	2021 	2021 	2021 	2021 
S/1NF 	00081 	00113 	00070 	00054 	00061 	00058 	00046 	00043 	00047 	00036 

VALOR 	DE 	AQUA 	COM 	BENEFICIO 	DE 	TARIFA 	SOCIAL 	 40.80 
VALOR 	DA 	TARIFA 	FIXA 	 13.47 

Recebemos e  
constant*  
SIO.1/. 

TANI110 ,de C13= 	, 

1/// 	 (: 
Andri 

RG 2 

PIS/PASEP 	1,65% 	e 	COFINS 	7,60'4 
Reservado 	para 	o 	Fisco:c591cc625200ed1359c967121e3bce23a32793d23 
Emitido 	conforme 	Regime 	Especial 	- 	N 	11/043542/2011. 	de 	04/10/2011 

VENCIMENTO iniullinzz 11  

	

MENSAGEM 	Sr. Caixa, autorizamos o recebimento desta 
"SAUDE 	ALIMENTAR 	QUILOMBOLA 	E 	RESISTENC1A 

TOTAL A  ',AGAR  k$  

fatura  ape's  o vencimento. 
POS-PANDEMIA" 

- 4,612022 
INFORMA OES 

AmTp-RA, 	. 
, -.. 	ppirmtjegH'i  ': 	"81P2  

SOFIRE A QUALIDADE DE AGUA DISTRIBUIDA 
- 

ISPITP,I,--44:,--  32  
- 

di  32 32 62 

d/ 32 32 32 62 

Para todas as amostras fora do padrão,foram realizadas aybescorretivas e recoletas,  aka  obtetvio da normalidade do Sistema. 
Recomendamos a limpeza sernestral de aa °abed/gut', ou quando necessário, pare assirnevitar o risco de contaminayelo. 

Inf ormações adicionais sobre a qualidade da água distriburcia podurtio ser obtidas no  SAC  0800  OOP  0010 ou mesmo em nosso escritório na 

AVENIDA YOLANDA 	H 	MAUGER 

oeiferImos a(s) mercadorias 
da presente Nota Fiscal. 

0\-   ..2,0.)..)  .V  

FORNECIMENTO. 

39550750569-5 

1111 	11 

a Cunha Cirelll 
30298 SEJUSP/MS 



10/08/2022 07:25 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nivel 
G3341008231274281 
10/08/2022 08:29:46 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.29.47 
2188102188 	 SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio 	SANESUL 
Codigo de Barras 82630000000-5 54270110202-3 

30802168187-6 39550750569-5 
Data do pagamento 22/07/2022 
Valor em Dinheiro 54,27 
Valor em Cheque 0,00 
Valor Total 54,27 

DOCUMENTO: 072201 
AUTENTICACAO SISBB: 	F.7F0.512.87D.BD2.F6A 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59ft/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



FETE  
FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE 5EAVC0 

GFIP - SEFIP 8.40 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 7 

GERADA EM 03/08/2022 - 14:18:53 

01-RAZA0 SOCIAL/NOME 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 	..../ 

02-DDD/TELEFONE 

(0067)34421712 

03-FPAS 

639 

04-SIMPLES 

1 

05-REMUNERAÇÃO 

22.307,59 

06-QTDE TRABALHADORES 

11 

07-ALIQUOTA FGTS 

8 

08-C6D RECOLHIMENTO 

115 

09-ID  RECOLHIMENTO 

017980-9 

10-INSCRIÇÃO/TIPO( 8 ) 

06.968.301/0001-90 

11-COMPETENCIA 

07/2022 

12-DATA DE VALIDADE 

13-DEPOSITO +CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.784,60 0,00 1.784,60  

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0 DIA11111111111111 

Term wiPtkaraito 
irA1124./.24=P 

858000000178 846001792201 807667050807 696830100019 

II il O O il II II 11 

AUTENTICAÇÂO MECÂNICA 

ATESTO que os serviços foram 
realizados satisfatoriamente 
em 	f. 

Andreyna Oinha CireIIi 
RG 2130298 SEJUSP/MS 

Quake 	,. 
Ç 0015  . 	v;e's 3 



09/08/2022 07:28 
	

Banco do Brasil 

EMPRIFSA 
Emissão de comprovantes - 3o nivel 

G3340908271258361 
09/08/2022 08:32:43 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.32.44 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio 	FGTS ARRECADACAO GRF 
Código de Barras 85800000017-8 84600179220-1 

80766705080-7 69683010001-9 
Data do pagamento 04/08/2022 

CNPJ/CEI/CPF 06968301/0001-90 
COMPETENCIA 07/2022 
CODIGO RECOLHIMENTO 115 
VENCIMENTO 07/08/2022 
VALOR DEPOSITO 1.784,60 
Valor Total 1.784,60  

DOCUMENTO: 	080401 
AUTENTICACAO SISBB: 5.F0F.606.AA2.C55.380 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.hlml?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 
	

1/1 



Receita Federal 

II II II II II II II II II II II II 

Documento de Arrecadação 
de Receitas Federais  t»)  

/CNPJ 

06.968.301/0001-90 
Razão Social 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 

Total Juros Multa 

210,23 

Termo da coillb91300  

Lkmreynatunha rein 
RG 2130298 SEJUSP/MS 

03/08/2022 09:33:58 SENDA (Versào:5.1.1) 	 Pagina: 1 / 1 

'Data de Vencimento 

25/08/2022, 
rslurnero co Doc:unlonzo 

07.01.22215.8315060-8  
Pa.ar este documento ate 

Valor Total do Documento 

Composição do Documento de Arrecadação 

(Periodo de Apuraçao 

31/07/2022,  

Código Denominação 

8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 

02 PIS- FOLHA DE SALARIOS 

PA 07/2022 Vencimento 25/08/2022 

Totais 

Principal 

210,23  

210,23 	 0,00  0,00 	 210,23  

ATESTO que os serviços foram 
realizados satisfatoriamente 
em 	10"k 	 

Observações 

Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 

85820000002 3 	10230385222 7 	37070122215 8 	83150608741 8 	 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CNN: 	 06.968.301/0001-90  

Número: 	07.01.22215.8315060-8  

Pagar  at 	 25/08/2022 

Valor 	 210.23  

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
5820000002 3 0230385222 37070122215 8 

Pague com o PIX 

83150608741 8  



09/08/2022 07:29 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3340908271258361 
09/08/2022 08:33:10 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.33.11 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

‘), 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85820000002-3 10230385222-7 

37070122215-8 83150608741-8 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 04/08/2022 
Numero do Documento 	07.01.22215.8315060-8 
Valor Total 	 210,23 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto ng 01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 080402 
AUTENTICACAO SISBB: 	B.A53.65E.3DA.D5C.B82 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



iCINPJ 

06.968.301/0001-90 
e Penedn de Apuracao 

31/07/2022 
(Observacoes 

,Sicalc Contribuinte - 9093 - MS 

Pa ar este documento ate 

Valor Total do Documento 

294,47  

Jcrn'r. ilto,i;n1E:nto 

07.01.22215.8303889-11  

"Reza° Social  

\ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
'Data de Vencimento 

19/08/2022 

Total Juros Multa Principal 

294,47  294,47 

294,47 	 0,00  0,00 	 294,47  

SENDA (Versão:5.1.1) 
	

Página: 1 / 1 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CNPJ: 	 06.968.301/0001-90 

Número: 	07.01.22215.8303889-1 

Pagar ate: 	 19/08/2022 

Valor 	 294,47 

Pague com o PIX 

.7%  

oak 	u 

Receita Federal 
Documento de Arrecadação 

de Receitas Federais 

Composição do Documento de Arrecadação 

Código Denominação 

0561 	 RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS 

PA 07/2022 Vencimento 19/08/2022 

Totais 

ATESTO que os serviços foram 

realizados satisfatoriamente 

em 	ti I C.) .A" 

AndreyndCunha Clrelli 
RG 2130298 SEJUSP/MS 

Termo de coiaboracAo 

03/08/2022 09:30:31 •)  

85880000002 4 	94470385222 0 	31070122215 4 	83038891982 8  

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

85880000002 4 94470385222 0 31070122215 4 83038891982 8 
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09/08/2022 07:29 	 Banco do Brasil  

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3340908271258361 
09/08/2022 08:33:35 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.33.35 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85880000002-4 94470385222-0 

31070122215-4 83038891982-8 
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. 
Data do pagamento 	 04/08/2022 
Numero do Documento 	07.01.22215.8303889-1 
Valor Total 	 294,47 

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo 
Conjunto n2  01 de 31 de outubro de 2011 

DOCUMENTO: 080403 
AUTENTICACAO SISBB: 	8.AD6.691.72D.859.81A 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.bdapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.59#/templatel-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



CONECTIVIDADE SOCIAL 	 CAIN  A 
CA 

Protocolo de Envio de Arquivos 
Prezado cliente ESCRITORIO NACIONAL - CONTABILIDADE LTDA:11393789000104 , 

Seu arquivo MOHpqlgIg1900008.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 03/08/2022 as 15:25:21. 

O número do Protocolo de Envio deste arquivo 6: C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DBE6AA3DF80C1071.. 

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa 
Econômica Federal. 
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo,  sera  enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução. 

Informações Complementares: 

Transmissor: 	 ESCRITORIO NACIONAL - CONTABILIDADE LTDA:11393789000104 
Inscrição Transmissor: 	 11.393.789/0001-04 

Pgzi 

Responsável: 
Inscrição Responsável: 
Competência: 
N RA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone:  

ESCRITORIO NACIONAL CONTABILID 
11.393.789/0001-04 
07/2022 
MOHpqlgIg1900008 
MS - Ivinhema 
115 
MARCIO DE JESUS BAZI 
006734421340 

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações. 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
	

DATA: 03/08/2022 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

	
HORA: 	14:18:53 

	

PAG : 	0001/0004 
RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

858000000178 846001792201 807667050807 696830100019 

EMPRESA:ASSOCIACAO  CANTINHO  BEM ME  QUER  
COMP: 07/2022 COD REC:115 	COD GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA: 

FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0  
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP: 1,00 	RAT  AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR 
REM SEM 13° SAL 

ADMISSÃO  CAT  OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 
DEPÓSITO 

PIS/PASEP/CI 
REM 13'SAL 	BASE CAL 13°SAL PREV SOC 	CONTRIB SEG DEVIDA 

BASE CAL PREV SOCIAL 

CB0 
JAM 

SILMIA ATALAIA DA SILVA 170.53089.05-1 14/05/2018 01 19/07/2022 J 02516 
1.274,06  1.905,50 1.905,50 249,79 254,36 0,00 

ANDREW  MORESCO 145.90824.57-0 23/06/2020 01 02515 
3.118,08 0,00 0,00 283,16 249,45 0,00 

ANDREYNA CUNHA CIRELLI 206.77338.42-7 24/05/2022 01 04110 
2.000,00 0,00 0,00 161,82 160,00 0,00 

ANGELA MARIA LIMA 209.19996.06-4 10/07/2017 01 04110 
1.513,02 0,00 0,00 117,99 121,04 0,00 

DURCELHA MENNA BARRETO 210.09381.03-4 01/03/2016 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,09 0,00 

FRANCIELLE FERNANDES 162.90285.98-0 27/05/2021 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,09 0,00 

JOSIELE REGINA BANDEIRA 203.20247.03-6 13/03/2020 01 04110 
1.563,45 0,00 0,00 122,53 125,07 0,00 

KELVIA DE OLIVEIRA SANTANA 201.85888.07-5 13/06/2022 01 02523 
1.300,00 0,00 0,00 98,82 104,00 0,00 

LUANA PARDIN ESCOBAR 160.64217.78-3 13/06/2019 01 04110 
2.497,80 0,00 0,00 208,73 199,82 0,00 

MARIA  JOSE  DA SILVA 124.08066.02-8 04/01/2016 01 05143 
1.507,26 0,00 0,00 117,47 120,59 0,00 

ROSELI DA SILVA 209.69979.51-1 28/07/2018 01 04110 
1.876,14 0,00 0,00 150,67 150,09 0,00  

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
20.402,09 	 1.905,50 	 1.905,50 	 1.812,32 1.784,60 	 0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
	

DATA: 03/08/2022 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

	
HORA: 	14:18:53 
PAG : 0002/0004 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 
858000000178 846001792201 807667050807 696830100019 

EMPRESA:ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER  
COMP:  07/2022 	COD  REC: 115 	COD  GPS : 2305 	FPAS: 639  
TOMADOR/OBRA: 

N° DE  CONTROLE:  P0q9UjSs0d10000-1 
OUTRAS  ENT: 	SIMPLES:1 	RAT: 	0.0 

N° ARQUIVO: MOHpgIgIg190000-8 
INSCRIÇÃO: 	06.968.301/0001-90 
FAP: 1.00 	RAT  AJUSTADO:0.00 
INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: 	AV  BRASIL 2959 
CIDADE: IVINHEMA UF: MS CEP: 79740-000  

BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 	8730101 
CNAE: 	 8730101  

CAT QUANT  REMUNERAÇÃO SEM 130  REMUNERAÇÃO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC 

01 

TOTAIS: 

11  

11 

20.402,09 

20.402,09 

1.905,50 

1.905,50 

20.402,09 

20.402,09 

1.905,50 

1.905,50 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
	

DATA: 03/08/2022 
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

	
HORA: 	14:18:53 
PAG : 0003/0004 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 
858000000178 846001792201 807667050807 696830100019 

EMPRESA:ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER  
COMP:  07/2022  COD  REC: 115 	COD  GPS : 2305 
TOMADOR/OBRA:  

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 

CIDADE: IVINHEMA 

N° DE  CONTROLE:  P0q9UjSs0d10000-1 
FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: 	SIMPLES:1 	RAT: 0.0 

BAIRRO: CENTRO 
UF: MS 
	

CEP: 79740-000  

N° ARQUIVO: MOHpqIqIg190000-8 
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP:1.00 	RAT  AJUSTADO: 0.00 
INSCRIÇÃO: 

CNAE PREPONDERANTE: 8730101 
CNAE: 	 8730101 

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

FGTS - 8% 

REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO 
	

20.402,09 
REMUNERAÇÃO 13° SALARIO 
	

1.905,50 

QUANTIDADE TRABALHADORES 
	

11 

VALORES DO FGTS 

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/08/2022 

DEPÓSITO FGTS 

1.784,60 

ENCARGOS FGTS 

0,00 

CONTRIB SOCIAL 

0,00  

	

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL 	 TOTAL RECOLHER 

	

0,00 	 1.784,60 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
	

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 
	

DATA: 03/08/2022 
GF1P - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

	
HORA: 	14:18:53 
PAG : 	0004/0004 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES Pi PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

UF: MS  

EMPRESA:ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER  
COMP:  07/2022  COD  REC: 115 	COD  GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA:  

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 

CIDADE: IVINHEMA 
BAIRRO: CENTRO 

CEP: 79740-000 	TELEFONE: 0067 3442 1712  
CNAE PREPONDERANTE: 8730101 
CNAE: 	 8730101 

14* DE  CONTROLE:  P0q9UJSs0d10000-1 
FPAS: 639 	OUTRAS  ENT: 	SIMPLES:1 	RAT: 0.0 

N° ARQUIVO: MOHpgIgIg190000-8 
INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90 
FAP:1.00 	RAT  AJUSTADO: 0.00 
INSCRIÇÃO: 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 
SALÁRIO FAMÍLIA: 
SALÁRIO MATERNIDADE: 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 

VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 
VALORES PAGOS  COOP  TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 

1.755.85 
56.47 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 
RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 
13°  SALÁRIO MATERNIDADE: 
COM PRODUÇÃO PJ: 
COM PRODUÇÃO PF: 
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA 0 TOMADOR: 

1.812.32 
0.00 

100.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00  

COMPENSAÇÃO 
PERÍODO INICIAL: 
VALOR ABATIDO: 

PERÍODO FINAL: 
0.00 VALOR A COMPENSAR: 

VALOR SOLICITADO: 
0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 

0.00 
0.00  

RETENÇÃO (LEI 9.711/98) 
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: 	 0.00 	20 ANOS: 
QUANTIDADE: 	 O 	QUANTIDADE: 

	

0.00 	 25 ANOS: 

	

0 	 QUANTIDADE: 
0.00 

o  

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS 

H: 	0 11: 
Ni: 	0 N2: 

Q2: 	0 Q3: 
Ti: 	0 T2: 

Z1: 	0 Z2: 

0 12: 	0 13: 
0 N3: 	0 01: 
0 Q4: 	0 Q5: 
0 Ui: 	0 U2: 
0 Z3: 	0 Z4: 

0 	14: 
0 02: 
0 Q6: 
0 U3: 
0 Z5: 

0 15: 
0 03: 
0 Q7: 
0 V3: 
0 Z6: 

0 J : 
0 Pl: 
OR: 
0 W : 
0 Z6: 

1 	: 
0 	P2: 
0 	R1: 
0 X : 
0 

DL: 
0 P3: 
0 S2: 
0 Xi: 

0 M: 
0 Ql: 
0 S3: 
0 Y 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 	 DATA: 03/08/2022 

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) 	TABELAS 44.0 (25/01/2022) 	 HORA: 	14:18:53 

PAG : 	0001 
COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER A PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 

EMPRESA 
N° ARQUIVO: MOHpqIgIg190000-8 

EMPRESA: ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 	 N' CONTROLE: P0q9UjSs0d10000-1 	 INSCRIÇÃO: 06.968.301/0001-90  
COMP:  07/2022 	COD  REC: 115 	COD  GPS: 2305 	FPAS:639 	OUTRAS  ENT:  0000 	SIMPLES: 1 	ALIQ  RAT:  0,0 	FAP: 1,00 	RAT  AJUSTADO: 0,00 

TOMADOR/OBRA: 	 INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO:  AV  BRASIL 2959 	 BAIRRO: CENTRO 
	

CNAE PREPONDERANTE: 	8730101 
CIDADE: IVINHEMA 	 UF: MS 

	
CEP: 79740-000 	TELEFONE: 067-34421712 	CNAE: 	 8730101 

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 TOTAL 

SEGURADO 
Empregados /Avulsos 1.812,32 0,00 0,00 0,00 1.812,32 
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EMPRESA 
Empregados /Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contribuintes Individuais  0,00 boo 0,00 0,00 0,00 
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RAT  - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECOLHIMENTO  COMP ANT  - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(-) 	Retenção Lei 9.711/98 
(-) 	Sal. Família/Sal. Maternidade 

0,00 
56,47 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
56,47 

(-) Compensação 
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 

0,00 
1.755,85 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
1.755,85 

OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECOLH  COMP ANT  - VALOR  OUT  ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL A RECOLHER 1.755,85 0,00 0,00 0,00 1.755,85 

(*) Os valores de retengao, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 
A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 

DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. 

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL 0 DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, 

AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO COMPROBATóRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS  ARTS.  258 E 259 DO REGULAMENTO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 



C) 
 VALOR DA FATURA 

R$1.029,45  

REFERENCIA  

Jul/ 2022  

SITUAÇÃO DE DÉBITOS 

•CL1i.r.C..u.suL2r1,11 7:1-1 	• Vaqa 
Tories/ 	Valor Bass Cola 	1CMS 9ese Colo 1713(RS)Colins(08) 
TlibUIOS 	Tolal 	ICMS ICM 	(FM PIS/Co9ne0.8671% 3.072916 

Olt 	eX 	 (08)  

82038 82038 1 10848 514.91 3.43 15.82 

Guard 

810 1,01= 

	

11628 	0.00 
38381  040 
25.80i 0.00 

208,30/ 0,00 

	

23.33 	090 

092  ORO  090 003 
000 000 0.03 0.02 
OW ODD 008 003 
0.00 040 000 0.00 
003 0.00 040 0.00 

Radium  • conferimoss(s)mercadories 
eenelinte(s) da presente Nota Fiscal. 

Nosso IN, Valor Pago  Data de Vencimento 
05/09/2022 

Valor do Documenta 
R$ 1.029,45 

Sn Uocumento 
003174401202207 32687180037551601  

00190.00009 03268.718008 37551.601174 2 90990000102945 
PAGADORASSOCLACAO CANTINHO BEM•ME.OUER CPFiCNPJ 06 968.301/0001-90 
AvENIDA BRASIL, 2959 / LT12 037- 09 039 03.001000 CENTRO 
MNNEMA /MS CEP' 79740000 

KNEECAP O ENERG1SA  MATO GROSSO  DO  SUL  DISTR. DE ENERGLA S A CNPJ 15413.826/0001.50  

Av.  Glory Ma u s8 00 Cam On n eitaS• CEP 7 072-800  

Agencie  Codigo do one ciari . 064-3/ 64-3 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
AVENIDA BRASIL, 2959 /LT12 037- 09 039 03 001000 - CENTR 
MNHEMA/ MS CEP 79740000)00 39) kenerosa 
Grupo MTC • CONVENCIONAL BAMA T / Sulagrupo 83 	r ,."..... UNIDADE CONSUMIDORA (UC) 
Classe COMERCLAL/  Subclass.  OUTROS SERV1ÇOS  

Roteiro 16. 39.40. 181 	fiPMediclor 00000190424 I,, 	10/3174401-4  Ligacau TRIFASICO 

Emissio Autonzada por Regime Especial Processo N 11/070256/2004 

CADASTRE SUAFATURAEM DEBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO 0 CÓDIGO: 00031744014 

CPF/CNPJ/RAN1 08 988 301/0001.80  

obis  VENCIMENTO  

Lei 05/09/2022  

CONSUMO 	
1918
MEDLA MARLA 

610k Wh lCONFIRMADA 

,,,-  • 
CCI Neon* 

0301 Consumoem14111 
LANÇAMENTOSE SEFMCOS 

0807 COST IL PUBCIP MUNICIPAL 
MCA 	JUROS  DE MORA020022 
0805 MUL1A02/2022 
0939 P9RCELM4ENT0 DE 0E1317004R 
0805  ATUALIZAÇÃO  MONE 119011102/2022 

CL  vii?j4  j.I.VD.,...1 	V.1A.  

CCI Cádigo de Classificagio do Item 	 TOTAL. 1029.40 62028 	105.46 514,91 	3,43 16.82 
Tanfa s/Tributos 

RESERV 

0,812560 	 o.A-. 

ADO AO-  FISCO  087tb91b.0146003.b1aaleeli.1140-beeti-'
'---Atidieyna Cunha Cirelli 

IIIMP2416=3=3111111 Ds.... 
- .cómposivao Do  consumo 	130298 SE1USP/M5 

	

Jounn2 	 594 	
".1iTV 	18. 

	

MaV22 	 534 	• 	LEITURAS 	Servos de 567 do Entrain/MS 

	

A5r/22 	 1254 	Anterior 25/46(22 	79404 	 .,6  IT' roa:g n"Eg 	
176,72 	17,07 

	

Malin 	 518 	 30.78 	2.119 

	

Fe122 	 1266 	Await 36/07/22 	80014 EJ,,,,, sit,,,,i. 	 98,88 	939 

	

Jan/22 	 7572 	Consumo 	6106661,  imposlos OveloseEncarges 	 325.39 	31.81 

	

Dez/21 	 1212 	Period° 	 3.1  dias  MIA Seringos 	 208,38 	20,24 

	

Nov/21 	 1096 

	

OuV21 	 718 	Cui,t,a, de do mo.iiiI or 	1 Toll 	 1029,46 	100,00 

	

SeV2l 	 814 	PRÓXIMA LEITURA 	E n caw de  Uso rio  &stem de Denbuiçao (Ref 6/2022)09447,09 

	

ago/21 	 630 

	

Media 	 1006 L. 
25/08/2022 JuV21 am 	564 

Heresque551ientsfoi4oNgii-OIC - 	 10, 	0:00 	,,43 	 27 
VialtS  que  o client ?ice. semenerpla • FIC 	 4,00 	0,00 	0,00 	0,00 0014TRAT98A 
Duraçio  da  rogio. inlettupgio de .natpia no petiodo•DMIC 	7.00 	000 	 LIPAITEINFERIOR 	117 
Ourocaoda irderropaboindividualem die crlbco•13ICR1 	13.00 	 LIMITESUPERIOR  

ATENÇÃO 

- Faturas Anteriores Parceladas, conforme contrato firmado 
- Leitura confirmada (Dam12-4, flgu_ino 

*56183 AS.W94-5 

Tenno de coll t, 

ENERG1SA MAT 0  GROSSO  00  SUL  .510111 OF ENERG1A 	so Gury Maidues 8000 
C amp° Gronde/MS. CEP 79072.903. CNPJ 15 413 82610001-50 Inn Eat 28 105 553-0 

Nola FacairConta de Ermgia Eletnca • Sane 0214.043 601.948 . Emnsio/Apiesantagao 28472022  
Esta NOTA  FISCAL I  CONTA  DE  ENERGIA  flea dIsponlvol  para consulta 

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENC1ALMENTE NO BANCO DO BRASIL 

	

II

P 	Rom000 PAGUECOM 
AWO 

i
ll frE 

	

It 	A 
 CONCORRA  

covrA Ettr 

0 Aora o app do  seu banco;  

OSeIrclone'POC; 

OAPonte e camera 
pare o OR Code, 

O ContInne  pagamento;  

worvr.eitodscants.00m.br  
oCadesoe-se em 



09/08/2022 07:30 	 Banco do Brasil 

EMPRESA 
Emissão de comprovantes - 3o nível 

G3340908271258361 
09/08/2022 08:34:11  

   

09/08/2022 	- BANCO DO BRASIL - 08:34:12 
218802188 	 0002 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 	 CONTA: 14.675-7 

BANCO DO BRASIL 

00190000090326871800837551601174290990000102945 
BENEFICIÁRIO: 
ENERGISAMGS-DES.A. 
NOME FANTASIA: 
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTR 
CNPJ: 15.413.826/0001-50 
PAGADOR: 
ASSOCIACAO CANTINHO BEM-ME-QUER 
CNPJ: 06.968.301/0001-90  

NR.  DOCUMENTO 	 80.801 
NOSSO NUMERO 	 32687180037551601 
CONVENIO 	 03268718 
DATA DE VENCIMENTO 	 05/09/2022 
DATA DO PAGAMENTO 	 08/08/2022 
VALOR DO DOCUMENTO 	 1.029,45 
VALOR COBRADO 	 1.029,45 

NR.AUTENTICACAO 	 8.583.07A.925.349.F43 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas 
0800 729 0001 Demais localidades. 
Consultas, informacoes e servicos transacionais.  

SAC  BB 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de 
produtos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia,  SAC  e demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, 
outros produtos e servicos de Ouvidoria. 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



ITEM  

01 

EMPRESA: Rja  Vol.&  Aczi\d 

ENDEREÇO: A U, 12./ta/3-tj ) 

CIDADE: _SAJ(141/V1Al2 M. 1 S 

CNPJ: 0 3 9 -1— 	0001 

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

MARCA UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

MERCADORIA 

Gasolina Comum LITRO a  5 . 

DATA: 34E fcf /-2  
\.;1010040 000.0'46L 
	

0AusOlA 

‘A 'Os 
gWar,xi 

SSO:1;  

RESPONSÁVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 



EMPRESA: 440 VO•i\-0 f‘\z7-5¡:,) 	i1/47)v-P,  WI;  RCCI 

ENDEREÇO: 	i041)4  

CIDADE: 	‘) 113 IA EriNA 

CNPJ: 

COMBUSTÍVEL - corAglio DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 
UNITARIO 

01 Gasolina Comum VOIZO ', W-5 LITRO  „ 	- 

DATA: C C  

I— 	woe  
12119.11118061-81 

AUTO POSTO NOSSA 
SONORA APARICIOA LTOA 

Av. 	257 Gtro 
CEP 711340-o0o 
wkimina.ms, RESPONSÁVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 



1 

EMPRESA: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: 

CNPJ: 32. 606. 

COMBUSTÍVEL - COTAÇÃO DE PREÇO 

ITEM MERCADORIA MARCA UNIDADE VALOR 

UNITARIO 

01 Gasolina Comum '‘.- /-k L' tZ 	S LITRO  

DATA: O'(0 /2 2. 

r- BARCELOS EFUZETO - 

RESPONSÁVEL DA EMPRESA 

Assinatura e carimbo 



N° 000008421 
SÉRIE 001 

.ECEBEMOS DE ROGERIO MENDES MAZZARO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 

- EMISSÃO: 08/08/2022 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER - VALOR TOTAL: R$ 194,88 
. 	 _ . 

/ATA DE RECEBIMENTO 	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
LtTRAS DESP. ACESS. 

RESERVADO AO FISCO 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMACCIES COMPLEMENTARES 

CUPOM: 330401 CHAVE D ESSO: 50220803973134000187650010003304011000934086  

•  

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 	 I VALOR DO ICMS 

r_ VALOR-15.0 FRETE — — --- -- — I VAL0k7)-6SEGURO 

I 	  0,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
i RAZÃO SOCIAL • . 

VALOR DO ICMS SUBST 	 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 

VALOR DO IPI 	 VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00  

PLACA DO VEICULO 	UI 	CNP.I / CPF 

r ENDERECO 

QUANTIDADE 	 I ESFiC-IE 

9 - SEM FRETE 
muNicimo 

NUMERAÇÃO 	 PESO BRUTO  

T' 	IRIÇAõIfÃ 	-. 

PESO LIQUIDO MARCA 

atak. 14:ANAL 
Andreyna unha Cirelli 

Clarrieafp-ir:Ino RG 2130298 SEJUSP/MS 
00/3 83 - MS 

Recebemos e conferimos a(s)mercado. • 

constante(s) da presente Nota Fisc. 

em, C)  

TERMO 002/2022 
PLACA: MWQ-I205 
Trib Aprox R$: 0,00 Federal, 59,44 Estadual e 0,00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br  MS D3C559 
BASE CALC ICMS SUBST.R$ 194,88 VALOR ICMS SUBST.R$ 0.00 AL1QUOTA: 0.00% 
ICMS SUBST. TRIB.  ART.  412 DECRETO 45490 

Posto Fofo. SIM.= de Autotondo de Postos de Combusto, 

IDENTIFICACAO DO EMITENTE 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

ROGERIO MENDES MAZZARO  
III 11111 1 NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

, 
- ENTRADA 	

- 
 

I - SMDA 

N°000008421  FL.  1 /1 
SÉRIE 001 

NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDA A VISTA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB rNscnic,10 ESTADUAL 

I 11 11 1 1 1 111 1111111  

CHAVE DE ACESSO 

5022 0803 9731 3400 0187 5500 1000 0084 2110 0006 8335 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.briportal 

ou no  site  da Sefaz Autorizadora 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

150220027353374 08/08/2022 10:30:13  
CNN  / CPF 

03.973.134/0001-87 

AV.  BRASIL,  711 -  CENTRO-  CEP:79740-000 - IVINHEMA - 

MS 

TEL: (67)3442-4966  

283908505  

C00100 ANTI  FRETE FOR CONTA 

, BASE CALC. ICMS SUBST. 

194,88 

194,88 

'—D-ATA DA EMISSÃO 

, 08/08/2022  
DATA SAiDA / ENTRADA ; BAIRRO DISTRITO 

CENTRO 
OF FONE,' FAX 

.  CNN  / CPF 

06.968.301/0001-90 
! CEP 

J  .  79740-000 	08/08/2022 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 	— 	HORA DA S'1 

(WANT. VALOR 
UNITÁRIO CFOP UNID. 

5929 LTS 

• NCM / Sli CST 

27101269 060  

DESCONTO 1 
VALOR 

37,12 5,25 	0,00;  

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

MS 	 ; 10:28:47 

L_ 
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 

CODIGO DO- DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO PRgD. / SERV. j 
j 1 	 COMUM_ _ 	. 	 _ 

" VALOR 1 . BASE 	VALOR .; VALOR-  AL UOTAS 
LIQUIDO 	 T CALC. 	 LPL_tJcM LL s 

194,881. 	 0,001,... 	0,00L o,og 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

ASSOCIACAO CANTINHO BEM ME QUER 
ENDEREÇO 

AVENIDA BRASIL, 2959 
MUNICgr) 

IVINHEMA 



09/08/2022 06:59 	 Banco do Brasil 

40,it 
$540  

EmpTovi  Emissão de comprovantes - 3o nível 
G3350907570615381 
09/08/2022 08:03:31 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2022 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 08.03.33 
2188102188 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE  

TED  - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
AGENCIA: 2188-1 CONTA: 	14.675-7 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : ASSOCIACAO CANTINHO BEM-M 
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A. 
AGENCIA: 1278-5 - IVINHEMA 
CONTA: 	13.566-6 

FAVORECIDO: ROGERIO MENDES MAZZARO EIRELI 
CPF/CNPJ: 03.973.134/0001-87 
VALOR: R$ 
DEBITO EM: 08/08/2022 

194,88  

DOCUMENTO: 080802 
AUTENTICACAO SISBB: 	3.87C.973.278.3B2.6D4 

Transação efetuada com sucesso por: JE778838 LEONCIO E SANTOS JR. 

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 	 1/1 



Associação Cantinho I; ern-Me-Quer 
CNIEU 06.968.301/1i I 

Relatório de Abastecimento 

Data do abastecimento: 08/08/2022 

Valor litro de gasolina comum: R$ 5,25 

Total abastecido: 37,12 litros 

Valor total: R$ 194,88 

Veiculo abastecido:  fiesta  - placa: MWQ1205 

Serviços realizados: 

- Atendimento escolar (escola Professor Sideney Carlos Costa, escola Professor 

Luizinho, escola Orliene Marcon) 

- Levar e buscar crianças na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) 

todas as segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira. 

- Assistência religiosa (catequese todas as quartas-feiras). 

- Assistência médica (acompanhamento no Centro de Especialidades Médicas 

(CEM) com psicólogo, psicopedagogo e fonoaudiglogo de acordo com horário 

previamente agendado). 

- Recolhimento de assinaturas da diretoria da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

- Suporte contábil (idas ao escritório Nacional de contabilidade para serviços nas  

areas  fiscais e departamento pessoal e na  area  contábil da Associação Cantinho 

Bem-Me-Quer). 

- Idas a Prefeitura Municipal de Ivinhema para prestação de contas. 

- Aquisição de gêneros alimentícios. 

t  Leoncio Eli i dos Santos  Junior  

a 

 

Associação ntinho Bem Me Quer 

Avenida 1;rasill, n° 2959 
Ivinh.erna/ms, Fone: 3442-1712 



la Auto  Atendimento  Banco do Br,. X I 0 (1) WhatsApp 	 X 0 (20+) Associaçao Cantinho Bem X 

  

C 	Ifacebook.co m  /Que  rt0 e B en/ osts/pfbk Ogt4wGj2tbyVFG6yrn9F72Q1.1c9roi5J3ECdkaCgWajqhyH6iCtoT5zf2ufkcNxrMI 

(r)0. Pesquisar no Facebook 

Página iniciai 	Sobre 	fotos 	Videos 	Mais w 
	

Promover 	 ••• 

CO Associação Cantinho Bem Me Quer 

• -1  nun  
41.4. 

Terrrio de Colaboração 002/2022 

Partes — Municipio de Novo Horizonte do Sul/MS, inscrito no CNP) n. 37226.644/0001-02, por meio do 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNN/RAF 14.783346/0001-18 e a Associação Cantinho 
Bem-Me-Quer, inscrita no CNPJ n. 06.968301/0001-90. 
Objeto — 0 presente termo tem por objeto a parceria  corn  a Associação Cantinho Bem-Me-Quer, para o 
acolhimento provisório para crianças e adolescentes afastados do convritio familiar por urdo de medida 
protetiva de abrigo (ECA. Art.101), em funções de abandono ou cujas farnillas ou responsáveis 
encontrem-se temporariamente impossibilitados de cumprir com a função de cuidado e proteção, até 

que viabilizado o retorno ao convivia com a familia de origem ou, na sua impossibilidade, 
encaminhamento para a  fain  blia substituta, conforme detalhado no Piano de Trabalho aprovado, 
considerado de interesse público e relevancia social, atendendo assim as necessidades da Gerencia 
Municipal de Assistência Social. 
Valor RS: 48.006,00 (Quarenta e oito mil, seis reais), periodo de março/2022 a dezembro/2022. 
Prazo de Vigência: 04/03/2022 a 31/12/2022. 
Data Assinatura: 04/03/2022 
Valores Liberados: 
1 Parcela: RS 4.668,60 em 28/03/2022 

Parcela: RS 5.988,60  err  12/04,2022 
Parcela: RS 4.668,60 em 19/05/2022 
Parcela: RS 4.668,60  err  27/06/2022 
Parcela: RS 4.668,60 em 26/07/2022 

Equipe de Trabalho  
Fun*:  não pactuado 
Valor no Exercido de 2022: RS. 0,00 
Situação da prestação de Contas Final 
Data prevista de apresentação: 60 dias após o termino da vigência do Termo de Colaboração. 
Data em que foi apresentada: em execução. 
Prazo para análise: 90 noventa dias da data de apresentação. 
Resultado conclusivo:  ern  execução. 

o o 1111111111111111111.111 
POR 	0a38 

PTB2 0940/2022 

Ç.X1' 

tr- 

• 



Comunicação 
Interna n. 030/2022 

Prefeitura Municipal de restagdo 
Novo Horizonte do Sul de Contas 

Ao Senhor 
Nelson Aparecido dos Santos 
MD. Tesoureiro da PMNHS 
Novo Horizonte do Sul-MS 

Assunto: Solicitação de Pagamento. 

Prezado Senhor, 

CONSIDERANDO a análise parcial da prestação de contas do Termo de Colaboração n. 
002/22, bem como, a necessidade do cumprimento do cronograma de desembolso 
pactuado, autorizamos e solicitamos de Vossa Senhoria o pagamento da parceria 
abaixo discriminada: 

Termo de Colaboração n. 002/2022. 
Parcela/Competência n. Quinta/Julho 
Valor R$ 4.668,60 

Em atendimento a legislação, encaminhamos em anexo as certidões de regularidades 
da Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Atenciosamente. 

Novo Horizonte do Sul-MS, 25 de julho de 2022. 

atia 
Adriva eodoro Maia 

GererOp Municipal de Assistência Social 

Av.  Nelito Camara, 130, Centro, Novo Horizonte do Sul/MS — CNPJ N.37.226.644/0001-02 



1117n GROSSO DO SUL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Ordem de Pagamento 

C.N.P.J.: 14.783.346/0001-18 

Município: NOVO HORIZONTE DO SUL 

Data: 	 26/07/2022 
N. da Ordem: 	140/22 
Parcial 

Processo: 	„s+ 
N° AF/Ano: 	

'Y Vencimento: 	26/07/2022 

Órgão: 	 05 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Unidade: 	05.01 	 - GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Funcional: 	08.243.0008 	 - IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SO  

Projeto/Atividade: 2.225 	 - TRANSE. DE RECURSOS PARA CANTINHO BEM-ME-QUER 

Elemento: 	3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) 	- SUBVENÇÕES SOCIAIS  

Cod.  Detalham.: 0 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Recurso: 	00.01.0000 (0000) 	 - RECURSOS ORDINARIOS 

Número do empenho: 	 23 	 Pagamentos anteriores: 	19.994,40 
Valor do empenho: 	 48.006,00 	 Valor da ordem : 	 4.668,60 
Valor anulado: 	 0,00 	 Valor Anulado: 	 0,00 
Total ( A ) : 	 48.006,00 	 Total ( B ) : 	 24.663,00 

Saldo (A- B ) : 	 23.343,00 

Credor: 2684 	AssociAgdo CANTINHO BEM-ME-QUER 

Pndereço AVENIDA BRASIL, 2959 

P.J.: 	06.968.301/0001-90 

L.,.,nco: 	1 - BANCO DO BRASIL S.A. 

Cidade: lvinhema 

I nscr. Est./Ident.  Prof.:  

Agência: 21881 Conta Corrente: 14.675-7 

UF: MS  

Especificação: 

IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHAA FAVOR DO SUPRACITADO PARA OCORRER COM A FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N.° 002/2022, 
COM 0 OBJETIVO DE RESERVA DE VAGAS PARA 0 ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES AFASTADOS DO CONVÍVIO 
FAMILIAR POR MEIO DE MEDIDA PROTETIVA DE ABRIGO (ECA,  ART  101), EM FUNÇÃO DO ABANDONO OU CUJAS FAMÍLIAS OU RESPONSÁVEIS 
ENCONTREM-SE TEMPORARIAMENTE IMPOSSIBILITADOS DE CUMPRIR COM A FUNÇÃO DE CUIDADO E P TEÇÃO, ATE QUE VIABILIZADO 0 
RETORNO AO CONVÍVIO COM A FAMÍLIA DE ORIGEM OU, NA SUA IMPOSSIBILIDADE, ENCAMINHAMENTO  FAR  FAMÍLIA SUBSTITUTA, CONFORME 
DETALHADO NO PIANO DE TRABALHO APROVADO, CONSIDERANDO DE INTERESSE PÚBLICO E RELEVA CIA SOCIAL. COM  RECURSOS 
PROVENIENTES DO MUNICÍPIO. 

Fonte de recursos : Ordinário Ti  tal geral: 	 4.668,60 

Fica autorizado o pagamento de 4.668,60 (quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) 

Contabilização Esta 0.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 26/07/2022. 

 

LEI,  SOUZA DO N. SILVA 

C NTADORA CRC/MS 011 653/ -8 

-;ontos: 

Total de descontos: 	 0,00 
	

Liquido a pagar: 	4.668,60 

Recursos: 
Conta Banco 

65993 BANCO DO BRASIL S/A - FMAS - 1.681-0 - 16810 

Ntim.Docto. 	 Valor 

4.668,60  

Ordem de pagamento : Em 26/07/2022 pague-se a importância acima processada 

MAUR&ZAR CAMARGO 

GERENTE DE  ADM.  E FINANÇAS 

Recibo : Em 26/07/2022 recebi (emos) a importância acima processada 

Credor 

Certifico  have  pago a importância acima. 

ADRIANATE13ORO MAIA 

GERENTE DEIASSISTÊNCIA SOCIA 



COMPATINSIDADE  DIM  VALOR PREVISTO/ APROVADO NO PIANO DE TRABALHO /I VALOR EiETIVO  OA  COMPRA/CONIIRATAVO 

Pagamento conta de  Ago.  

R$ 3.000,00 SALDO 

Pagamento de Energia 

elêtrica. 

RS 	14.00000 SALDO 

Paga mento Telefone Fixo 

RS 	2.141,80 . 	SALDO 

Pagamento  ROTS  

R$ 19.000.00  Lam  CONTAB  JUROR  

PARCELAS RS 164.36 R$ 	2.835,64 PARCELA 1 R$ 1.222,76-  R$ 	12.777,24 PARCELA 1 RS 85 	2.141,80 PARCELA 1 RS 1.736,00 R$ 17.264,00 parcela JUROS SALDO 
1.  R$ 	0,81 RD 0,81 
2.  R$ 	38,64 R$ 39,45 
3.  RD 	13,24 RS 52,69 

SOMA DESP. 1. PARCELA R$ 164,36 SOMA DESP. 18  PARCE1A R$ 1.222,76 R$ SOMA DESP. 1. PARCELA R$ • RS SOMA DESPI' PARCELA R$ 1.736.00 a R$ 	7,36 R$ 60,05 

PA0CE1A 2 RS 635.48 RS 	2.100,16 PARCE IA 2 RS 1.436,58 RS 	11.340,66 PARCELA 2 RS RS PARCELA 2 R$ 1.922.17 RS 15.341,83 

SOMA DESP. 28  PARCELA R$ 635.43  SOMA DESP. 28  PARCELA R$ 1.436,58 R$ SOMA DESP. 2. PARCELA R$ as SOMA DESP. 24  PARCELA R$ 1.922,17 

PARCELA 3 RS 429,56 R$ 	1.770,60 PARCELA 3 R$ 979,29 ES 	10.361,37 PARCELA 3 RS RS PARCELA 3 RS 1.974,67 R$ 	13.367,16 

SOMA DESP. 3.  ',Amu  R$ 429.36 SOMA DESP. 38 PARCELA RS 979,29 RS SOMA DESPI' PARCELA R$ 	- RS SOMA DESP. 38 PARCELA R$ 1.974,67 

PARCELA 4 RS 378,08 R$ 1.392,52 PARCELA 4 R$ 733,44 R$ 9.627,93 PARCELA 4 RS RS 	- PARCEIA 4 85 1.923,56 R$ 11.443,60 

SOMA DESP. 4. PARCELA RS 378,08 SOMA DESP. MI PARCELA R$ 733,40 R$ SOMA DESP. d' PARCELA ES RS SOMA DESP. 4. PARCELA R$ 1.923,56 

eOMPAIIMIELAOE  Mat WAR  PREVSTO/ APROVADO MORAN° DE 88688060 X VALOR EFEIWO DA COMFRA/CORMIATACAD 

Pagamento de DARF - IR e 

PIS. RS 4.300,00 SALDO 

Aquisitio de  Gasoline,  
alcool e óleo diesel. R$ 4.244,20 SALDO 

AquIsit8o de vendladores 

RS 1.320,00 SALDO 

PARCELA S R$ 217,00 R$ 4.083,03 PARCELA 1 R$ R$ 	4.244,20 PARCELA I R$ R$ 	1.320,00 

R$ 166,60 RS 3.916,40 

SOMA DESP. 11 PARCELA RS 383,60 SOMA DESP. 1. PARCELA R$ • R$ SOMA DESP. 1. PARCELA RS - RS 

PARCELA 2 R$ 184.48 RS 3.731,92 PARCELA 2 RS RS 	4.244,20 PARCELA 2 R$ 1.320,08 RS 
R$ 240,27 R$ 3.491,65 

SOMA DESP. 2. PARCELA R$ 424,75 SOMA DESP. 2. PARCELA RS • RS SOMA DESP. 24  PARCELA R$ 1320,00 RS 

PARCELAS R$ 244,42 RS 3.247,23 PARCELAS R$ 363,05 RS 	3.881,15 PARCELA 3 RS 
R$ 388,32 RS 2.858,91 

SOMA DESPI'  PARCEL  A RS 632.74 SOMA DESP. 3. PARCELA R$ 36386 RS SOMA DESPI' PARCELA R$ • R$ 

PARCELA 4 R$ 168,31 RS 2.690,60 PARCE  LA  4 RS 270,02 RS 3.611,13 PARCELA 4 RS 
R$ 237,23 R$ 2.453,37 

/— 

SOMA DESP. 4. PARCELA RS 405.54  SOMA DESP. 4. PARCELA RS 270,02 R$ - 	I SOMA DEP. 4. PARCELA RS 	- R$ 



DEMONSTRATIVO ASSOC. REC. PRÓPRIOS 

SALDO  ANT  REC ASSOC DESP. ATIV/OPERAC SALDO 

R$ R$ 1.212,03 R$ 1.212,03 R$ 

R$ R$ 243,53 R$ 243,53 R$ 

R$ R$ 223,99 R$ 223,99 R$ 

R$ R$ 208,39 R$ 208,39 R$ 	- 

R$ 1.887,94 R$ 1.887,94 R$ 

RECEITAS TOTAL R$ 1.887,94 

DESPESAS R$ 1.887,94 

SALDO R$ - 

'"Flfg 

DEMONSTRATIVO RECURSOS PARCERIA 

PERÍODO PARCELA SALDO  ANT  DEVOLUÇÕES REC MUN APLIC DESP SALDO 

março 1 R$ - R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 0,81 R$ 3.506,72 R$ 1.162,69 

abril 2 R$ 1.162,69 R$ 	- R$ 5.988,60 R$ 38,64 R$ 5.738,98 R$ 1.450,95 

maio 3 R$ 1.450,95 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 13,24 R$ 4.379,31 R$ 1.753,48 

junho 4 R$ 1.753,48 R$ 	- R$ 4.668,60 R$ 7,36 R$ 3.710,64 R$ 2.718,80 

julho 

agosto 

setembro 

outubro 

novembro 

dezembro 

TOTAL R$ 	- R$ 19.994,40 R$ 60,05 R$ 17.335,65 R$ 2.718,80 

RECEITAS/TRANSF E DEVOLUÇÃO R$ 19.994,40 

RECEITA APLIC. FINANCEIRA R$ 60,05 

DESPESAS R$ 17.335,65 

SALDO RS 2.718,80 

Cleiton A 	gorl 	reira 

	-6st r '- 'arceriais  



COMPATIPPLADE  PIP  VALOR OLEVLSTOLAPROVADO NO PLANO DE  FRAMING  X VALOR EFETIVO  OA  COMPRA/COLIMATAC,A0 
Pagamento conta de água. 

R$ 3.000,00 SALDO 

Pagamento de Energia 
elétrica. 

RS 	14.000,00 SALDO 

Pagamento Telefone  Flee  

R$ 	2.141,80 SALDO 

Pagamento FGTS 

R$ 19.000,00  pimp  CONTAB JUROS 

PARCELAS R$ 164,36 R$ 2.835,64 PARCELA I R$ 1222,76 R$ 	11777,24 PARCELA I R$ - R$ 	2.141,80 PARCELA 1 R$ 1.736,00 R$ 17.264,00 parcela JUROS SALDO 
Is R$ 	0,81 R$ 0,81 
28  Rs 	38,64 R$ 39,45 
38  R5 	13,24 R$ 52,69 

SOMA DESP. 18 PARCELA 05 164,36 SOMA DESP. 1* PARCELA R$ 1.222,76 R$ 	- SOMA DESP. 1,  PARCELA RS - R$ 	- SOMA DESP. 18  PARCELA R$ 1.736,00 4. R$ 	7,36 R$ 60,05  
Ss FL$ 	19,06 R$ 79,11 

PARCELA 2 9$ 635,48 R$ 2.200,16 PARCELA 2 R$ 1.436,58 R$ 	11.340,66 PARCELA 2 R$ - R$ 	- PARCELA 2 R$ 1.922,17 R$ 15.341,83 

SOMA DESP. 28 PARCELA R$ 635,48 SOMA DESP. 28  PARCELA R$ 1.436,58 R$ 	- SOMA DESP. 28  PARCELA R$ - R$ 	- SOMA DESP. 28 PARCELA RS 1-922,17 

PARCELA 3 R$ 429,56  Rs 	1.770,60 PARCELAS R$ 979,29 0$ 	10.361.37 PARCELA 3 R$ 	- 0$ 	- PARCEIA 3 R$ 1.974,67 R$ 	13.367,16 

SOMA DESP. 38 PARCELA R$ 428,56 SOMA  OOP.  V PARCELA R$ 979,29 R$ SOMA DESP. 34 PARCELA RS 	- R$ 	- SOMA DESP. 38  PARCELA R$ 1,974,67 

PARCELA 4 R$ 378,08 R$ 	1392,52 PARCELA 4 R$ 733,44 R$ 	9.627,93 PARCELA 4 R$ 	- R$ 	- PARCELA 4 R$ 1.923,56 R$ 	11.443,60 

SOMA DESP. 48  PARCELA 125 378,08 SOMA DESP. 48  PARCELA R$ 733,44 R$ SOMA DESP. 48  PARCE1A R$ 	- R$ 	- SOMA DESP. 41 PARCELA R$ 1.923,56 

PARCELAS 05 54,27 R$ 	1338,25 PARCELAS R$ 759,00 R$ 	8.868,93 • PARCELAS R$ 	- R$ PARCELA 5 R$ 1.784.60 R$ 	9.659,00 

SOMA DESP. S. PARCELA R$ S4,27 SOMA DESP. 5. PARCELA R$ 759,00 R$ 	- SOMA DESP. 58  PARCELA R$ 	- R$ 	- SOMA DESP. S. PARCELA R$ 1.784,60 

COMPATIOU1DADE MIRE VALOR PREVISTO/ APPOVADO NO PIANO IX TRABALII0 X VALOR EfETIVO DA COMPRIVCONTRATAÇÃO 
Pagamento de DARF - IR e 
P15. R$ 4.300,00 SALDO 

AquIsiolo de Gasolina, 
álcool e dleo diesel. R$ 4.244,20 SALDO 

Aquisição de ventiladores 
R$ 1.320,00 SALDO 

PARCELA 1 R$ 217,00 R$ 4.083,00 PARCELA 1 R$ -  R$ 	4.244,20 PARCELA 1 RS -  Rs 	1.320,00  

Rs  166,60 R$ 3.916,40 

SOMA DESP. 18  PARCELA R$ 383,60 SOMA DESP, 0 PARCELA 0$ - 05 	- SOMA DESP. Is PARCELA 0$ - R$ 	- 

PARCELA 2 0$ 184,48 li$ 3.731,92 PARCELA 2 R$ R$ 	4.244,20 PARCELA 2  Rs  1.320,00 R$ 	- 
R$ 240,27 R$ 3.491,65 

SOMA DESP. 28 PARCELA R$ 424,75 SOMA DESP. 2. PARCELA R$ 	- R$ 	- SOMA DEP. 28  PARCELA R$ 1320,117 R$ 	- 

PARCELA 3 R 244,42  Rs  3.247,23 PARCELA 3 R$ 363,05 R$ 	3.881,15 PARCELA 3 R$ 	-  
Rs  388,32 R$ 2.858,91 

SOMA INSP. 38  PARCELA R$ 632.74 SOMA DEP. 3. PARCELA R$ 363,05 R$ SOMA DESP. P PARCELA RS 	- R$ 	- 

PARCELA 4 R$ 168,31 RS 2.690.60  PARCELA 4 R$ 270,02 R$ 	3.611,13 PARCELA 4 R$ 	- 
R$ 237,23 R$ 2.453,37 

SOMA DESP. 44  PARCELA  Rs  405,54 SOMA DESP. 44  PARCELA R$ 270,02 05 	- SOMA DEP. 44  PARCELA R$ 	- R$ 	- 

PARCELAS RS 210,23 R$ 2.243,14 PARCELAS R$ 192,10 0$ 3.419,03 PARCELAS R$ 	- 
0$ 294,47 RS 1948,67 R$ 194,88 RS 3.224,15 

SOMA DESP. 58 PARCELA R$ 504,70 SOMA DESP. 5. PARCELA R$ 386,98 RS - SOMA DESP. S. PARCELA R$ 	- 0$ 	. 

Cleiton 	ecid Sgor 
or 	r  rias  



Cleiton A . Sor 	eira 

Ges 	r d 	rceriais 

RECEITAS TOTAL R$ 2.158,39 

DESPESAS R$ 2.158,39 

SALDO R$ - 

DEMONSTRATIVO RECURSOS PARCERIA  

PERÍODO PARCELA SALDO  ANT  DEVOLUÇÕES REC M  UN  APLIC DESP SALDO 

março 1 R$ R$ R$ 4.668,60 R$ 0,81 R$ 3.506,72 R$ 1.162,69 

abril 2 R$ 1.162,69 R$ R$ 5.988,60 R$ 38,64 R$ 5.738,98 R$ 1.450,95 

maio 3 R$ 1.450,95 R$ R$ 4.668,60 R$ 13,24 R$ 4.379,31 R$ 1.753,48 

junho 4 R$ 1.753,48 R$ R$ 4.668,60 R$ 7,36 R$ 3.710,64 R$ 2.718,80 

julho 5 R$ 2.718,80 R$ R$ 4.668,60 R$ 19,06 R$ 3.489,55 R$ 3.916,91 

agosto 

setembro 

outubro 

novembro 

dezembro 

TOTAL R$ R$ 24.663,00 R$ 79,11 R$ 20.825,20 R$ 3.916,91 

DEMONSTRATIVO ASSOC. REC. PRÓPRIOS 

SALDO  ANT  REC ASSOC DESP. ATIV/OPERAC SALDO 

R$ R$ 1.212,03 R$ 1.212,03 R$ 	- 

R$ 	 - R$ 243,53 R$ 243,53 R$ 	- 

R$ 	.- R$ 223,99 R$ 223,99 R$ 	- 

R$ R$ 208,39 R$ 208,39 R$ 	- 

R$ R$ 270,45 R$ 270,45 R$ 	- 

R$ 2.158,39 R$ 2.158,39 R$ 

RECEITAS/TRANSF E DEVOLUÇÃO R$ 24.663,00 

RECEITA APLIC. FINANCEIRA R$ 79,11 

DESPESAS R$ 20.825,20 

SALDO R$ 3.916,91 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO SUL. 
 ,
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

i701  

DESPACHO 

Termo de Colaboração n° 002/2022. 
Conveniado: Fundo Municipal de Assistência Social de Novo Horizonte do Sul 
e a Associação Cantinho Bem-Me-Quer. 

Localidade: Novo Horizonte do Sul/MS 

Objeto: 0 presente termo tem por objeto a parceria por meio do Termo de 
Colaboração com a Associação Cantinho Bem-Me-Quer, com o objetivo de reserva 
de vagas para o acolhimento provisório para crianças e adolescentes afastados do 
convívio familiar por meio de medida protetiva - abrigo (ECA,  Art.  101), em função do 
abandono ou cujas famílias ou responsáveis encontrem-se temporariamente 
impossibilitados de cumprir com a função de cuidado e proteção, até que viabilizado 
o retorno ao convívio com a família de origem ou, na sua impossibilidade, 
encaminhamento para família substituta, conforme detalhado no Plano de Trabalho 
aprovado, considerado de interesse público e relevância social, atendendo assim as 
necessidades da Gerência Municipal de Assistência Social. 

Parcela: Quinta/Julho. 
Período da Prestação de Contas: 07/07/2022 à 11/08/2022. 
Valor R$ 4.668,60. 
Data da Liberação: 26/07/2022 
Data vencimento do Termo de Colaboração: 31/12/2022. 

Após análise, concluímos que a prestação de contas referente á quinta parcela 
atende os requisitos legais, estando portanto, regular. 

Novo Horizonte do Sul-MS, 16 de agosto de 2022. 

CUtcati.  4/1160 
Adriana i eodoro Maia 

Gerente Municiiáál de Assistência Social 

De acordo,I 	/C?)   /2022. 

C\_
MON APARictO ItiolkoN  tor(  

Gesto 	Parcerias 

Av: Joã'o C. Sobrinho no 130 - Fone (067) 3447-1153 - CEP 79.745-000 - CNPJ 37.226.644/0001-02 
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